HC485, © ALTHEN GmbH 11/2010, Version 1.01 Seite 1/2
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666

Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666
 Mechanische Spezifikationen
Alle Maße sind Circa-Angaben!
Falls nicht anders angegeben sind die Maße in „inch“, die Werte in Klammern in „mm“.
Die Zeichnungen haben nur informellen Charakter und sind nicht als Konstruktionsgrundlage gedacht. Bitte fordern Sie hierfür
Detailzeichnungen an!
Abmessungen, ca.
Messbereich
A (Spule) B (Kern) C P Modell
inch mm inch mm inch mm inch mm inch mm
HC485-050 ±0,050 ±1,25 3,34 84,8 0,585 14,9 1,17 29,7 0,54 13,7
HC485-125 ±0,125 ±3,0 4,39 111,5 1,100 27,9 2,01 51,1 0,96 24,4
HC485-250 ±0,250 ±6,0 5,51 140,0 1,800 45,7 2,87 72,9 1,38 35,1
HC485-500 ±0,500 ±12,5 6,92 175,8 3,000 76,2 4,56 115,8 2,23 56,6
HC485-1000 ±1,000 ±25,0 9,18 233,2 3,800 96,5 6,82 173,2 3,22 81,8
HC485-2000 ±2,000 ±50,0 12,66 321,6 5,300 134,6 10,30 261,5 4,91 124,7
HC485-3000 ±3,000 ±75,0 17,63 447,8 6,200 157,5 15,27 387,9 7,59 192,8
Technische Änderungen und den Austausch von Werkstoffen, die der Verbesserung der Produkte dienen, behalten wir uns vor.